
 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 

มหาวิทยาลัยนครพนม 
เรื่อง หลักเกณฑ์การพิจารณาความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่ง 

คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนครพนม  
---------------------------------- 

 เพื่อให้การดำเนินการสรรหาคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนครพนม เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑2 วรรคสาม ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม  
ว่าด้วยการสรรหาคณบดีผู้อำนวยการ พ.ศ. ๒๕๖6 ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ในการประชุมครั ้งที ่ 1/๒๕๖8 เมื ่อวันที ่ 12 มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม จึงออกประกาศหลักเกณฑ์การ
พิจารณาความเหมาะสมในการดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนครพนม ดังต่อไปนี้   
  1. คุณสมบัติส่วนบุคคล  กำหนดค่าน้ำหนัก 20 คะแนน 

  1.1 สำเร ็จการศึกษาไม่ต ่ำกว ่าปร ิญญาหรือเทียบเท่าจากมหาว ิทยาล ัย  หรือ
สถาบันอุดมศึกษาท ี ่สภามหาว ิทยาล ัยร ับรอง  และมีประสบการณ์ด ้านการสอนในมหาว ิทยาล ัยหรือ
สถาบันอุดมศึกษาท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง 

  1.2 ดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้ช่วยศาสตราจารย์หรือเทียบเท่า 
   1.3 มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดี ส่งเสริมความสามัคคี สามารถติดต่อประสานงานทั้งภายใน  
และภายนอกคณะ และมหาวิทยาลัยได้อย่างมีประสิทธิภาพ  

  2. ประสบการณ์ด้านการบริหาร  กำหนดค่าน้ำหนัก 20 คะแนน 
   2.1 มีประสบการณ์ด้านการบริหารในมหาวิทยาลัย หรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นที่สภา
มหาวิทยาลัยรับรองมาแล้วไม่น้อยกว่าสองปีหรือมีประสบการณ์ด้านการบริหารอ่ืน 
        2.2 มีประสบการณ์ด้านการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือสถาบันอุดมศึกษาอื่นที ่สภา
มหาวิทยาลัยรับรอง ที่แสดงให้เห็นถึงการปฏิบัติตามระเบียบแบบแผนของทางราชการเป็นที่ประจักษ์ 
      2.3 มีความซื่อสัตย์สุจริตเป็นที่ประจักษ์ 

  3. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการบริหารมหาวิทยาลัย กำหนดค่า
น้ำหนัก  25  คะแนน 
   3.1 มีความเข้าใจในบริบทของมหาวิทยาลัย และระบบการบริหารงานตามปรัชญาการ
จัดการศึกษาระดับอุดมศึกษาของมหาวิทยาลัย  
   3.2 มีความร ู ้ความเข้าใจระเบียบ ข ้อบังค ับด ้านการเง ินและงบประมาณ  ของ
มหาวิทยาลัยฯ และท่ีเกี่ยวข้อง 
   3.3 มีความรู้ความเข้าใจระเบียบ ข้อบังคับด้านบริหารงานบุคคล  ของมหาวิทยาลัยฯ 
และท่ีเกี่ยวข้อง 
   3.4 มีความรู้ความเข้าใจระเบียบ ข้อบังคับด้านวิชาการ ของมหาวิทยาลัยฯ และที่
เกี่ยวข้อง 



2 
 

  4. วิสัยทัศน์และการพัฒนา  กำหนดค่าน้ำหนัก  35  คะแนน 
   ๔.1 มีภาวะผู้นำ สามารถพัฒนาคณะให้บรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ของการพัฒนา
คณะและสอดคล้องกับแผนพัฒนามหาวิทยาลัย และแผนพัฒนาคณะ  
   4.2 มีความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ทันสมัย ทันเหตุการณ์ ในการบริหารคณะ  
   4.3 มีความรู้ ความสามารถ สามารถจัดหาความร่วมมือทางวิชาการและการวิจัย ทั้งใน
ประเทศและต่างประเทศ  
   4.4 เข้าใจบริบทของมหาวิทยาลัย และมีวิธีการในการพัฒนาหน่วยงานที่ชัดเจน 

  ทั้งนี้ คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม จะสรรหา
ผู้ที่เหมาะสม จำนวนไม่เกิน 3 รายชื่อ โดยเรียงคะแนนจากผู้ที่มีคะแนนสูงสุด เสนอสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
พิจารณาต่อไป 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  21  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.อธิคม  ฤกษบุตร) 
ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งคณบดี 

คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยนครพนม 
 


